#G0
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПТИЧНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 июля 2009 г. N 33

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПТИЧНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО АДМИНИСТРАЦИИ ПТИЧНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», #M12293 0 517500277 0 0 0 0 0 0 0 374736268Уставом#S муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления главы администрации Птичнинского сельского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Птичнинского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений.
2. Назначить В.Ф. Палачеву ведущего специалиста по муниципальной службе и кадрам администрации Птичнинского сельского поселения ответственным лицом за ведение и хранение журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
3. Ведущему специалисту по муниципальной службе и кадрам администрации Птичнинского сельского поселения В.Ф. Палачевой ознакомить муниципальных служащих администрации Птичнинского сельского поселения с настоящим постановлением.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
 администрации сельского поселения
А.В. ФИЛИППОВ
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
сельского поселения  от 01.07.2009 N 33

ПОРЯДОК
  уведомления главы администрации Птичнинского сельского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Птичнинского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и определяет процедуру уведомления главы администрации Птичнинского сельского поселения (далее - сельское поселение) о фактах обращения какого-либо лица (лиц) к муниципальному служащему администрации сельского поселения  в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление), устанавливает перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок регистрации уведомлений, а так же порядок организации проверки сведений, указанных в уведомлении.
2. Для целей настоящего Порядка под коррупционными правонарушениями понимаются случаи злоупотребления муниципальным служащим администрации сельского поселения (далее - муниципальный служащий) служебным положением, дачи взятки, получения взятки, коммерческого подкупа либо иного незаконного использования муниципальным служащим своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц, либо незаконного предоставления такой выгоды муниципальному служащему другими физическими лицами, а также совершения указанных деяний от имени или в интересах администрации сельского поселения.
3. Муниципальный служащий обязан уведомлять главу администрации сельского поселения обо всех случаях обращения какого-либо лица (лиц) в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - обращение) по форме, указанной в Приложении №1 к настоящему Порядку.
4. Уведомление готовится муниципальным служащим непосредственно после факта обращения, и направляется в комиссию по противодействию коррупции в администрации сельского поселения  (далее - комиссия) для его регистрации.
5. Уведомление должно:
1) быть адресовано главе администрации сельского поселения;
2) содержать следующие сведения:
- фамилию, имя, отчество, должность муниципального служащего;
- дату факта обращения;
- фамилию, имя, отчество, должность (если известно) лица (лиц), обратившегося (обратившихся) к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;
- наименование юридического лица, от имени или в интересах которого лицо (лица) обратилось (обратились) к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;
- содержание коррупционного правонарушения, склонение к которому содержалось в обращении к муниципальному служащему;
- описание факта обращения;
- иные сведения, которыми располагает муниципальный служащий относительно факта обращения;
- личную подпись муниципального служащего, дату уведомления.
6. После получения уведомления секретарь комиссии:
1) в течение одного рабочего дня со дня поступления уведомления регистрирует его в журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, по форме указанной в Приложении №2 и незамедлительно доводит до сведения главы администрации сельского поселения;
2) определяет дату проведения заседания комиссии.
7. На заседании комиссии осуществляется проверка сведений, содержащихся в уведомлении. В случае, если требуется проведение дополнительной проверки, определяются лица, ответственные за ее проведение, и сроки ее проведения.
8. За неисполнение обязанностей, установленных настоящим Порядком, муниципальные служащие несут ответственность в соответствии с федеральным законодательством вплоть до увольнения с муниципальной службы.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Порядку уведомления главы администрации
 Птичнинского сельского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
администрации Птичнинского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений

Главе администрации Птичнинского
сельского поселения
                               Ф.И.О.
От ______________________________
Ф.И.О, должность муниципального служащего

УВЕДОМЛЕНИЕ
В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее Закона)

я,____________________________________________________________уведомляю
(ф.и.о., должность)
об обращении ко мне
(дата, время и место)
гр-___________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
В интересах____________________________________________________________________
(Наименование юридического лица)
в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно
(перечислить, в чем выражается форма склонения к коррупционным правонарушениям, описать факт обращения).
Дата                                                                             _______________
 (подпись)
Уведомление зарегистрировано в журнале учета уведомлений от «__» _____200_г. № «__»
_______________________________________
(Подпись, ФИО ответственного должностного лица)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к Порядку уведомления главы администрации
Птичнинского сельского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
администрации Птичнинского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ
о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений

	#G0№ п/п
	Уведомление
(№, дата)
	Ф.И.О.,
должность
лица,
подавшего
уведомление
	Наименование
структурного
подразделения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5